1º - Fica aberto no Orçamento Geral do Município de 
Quedas do Iguaçu, para o exercício financeiro de 2025, um crédito adicional 
Suplementar por Remanejamento, Cancelamento, Excesso de Arrecadação e Superávit 
Financeiro de Dotações Orçamentárias, na importância de R$ 9.634.804,67 (nove 
milhões, seiscentos e trinta e quatro mil, oitocentos e quatro reais e sessenta e sete 
centavos), de conformidade com o Relatório de Alterações Orçamentárias anexo, e que 
faz parte integrante deste Decreto. 

Art. 2º - Os recursos necessários para cobertura do Crédito 
aberto de conformidade com o artigo anterior será o Remanejamento, Cancelamento,